Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Constitutiones Variorum Pontificum in præcedentibus Editionibus
desideratas, summoque studio hinc inde conquisitas complectens

Luxemburgi, 1741

7. Dudum ad &c. Bulla pro Foro Ecclesiastico contra Diplomata Regis
Angliæ: anno 1291.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74452](#)

ANNO
1290.

norum, domorum, seu apothecarum, & similium, ex quibus fructus & pensiones percipiuntur, & nisi reparentur, fructus ex eis percipi non valerent, de decima hujusmodi nomine deducentur, nec etiam illæ qua sunt pro custodia castrorum quamvis fiant in hoc majores solito.

Insuper de oblationibus minutissimis, quas percipiunt Ecclesiasticae personæ ratione Ecclesiastarum suarum, pro sepulturis & dandis pœnitentiis, decima persolvetur.

Et quia non occurrit nobis quin cotidianæ distributiones provenient Ecclesiastici sint censendæ, nos cum felicis recordationis, Clemente Pape Prædecessore nostro, qui de illis decimam, per eum simili subficio deputarum, debere solvi declaravit & voluit, sentientes, de distributionibus, que dantur in horis Canonicas, præsentibus debere solvi decimam declaramus.

Illi quoque qui deputati fuerint ad collectionem decimæ, cum eis, qui debent solvere decimam, de aliqua certa summa solvenda pro decima nequeunt convenire.

De fructibus arborum & hortorum qui vendentur, solvetur decima: de his autem, quæ consumuntur usu, vel eis decima non solvetur.

Similiter & de fructibus gregum seu animalium, si sunt Ecclesiastarum, persolvetur decima, deductis expensis necessariis quæ sunt pro custodia, si vero sunt personarum, decima non solvetur.

Insuper te scire volumus quod nostræ intentionis existit, quod à præstatione hujusmodi decimæ, ut præmittitur, per nos tibi concessæ omnes Hospitalis sancti Johannis & militia Templi Jerosolimitanorum, ac sanctæ Mariae Theotonicorum ordinum Domus in prædictis terris constituta, penitus excludantur: cum ipsorum ordinum fratres ad defensionem & custodium dictæ Terræ sanctæ sint specialiter instituti, pro quibus dicti fratres non solum bona ordinum eorumdem abundantanter expendunt, verum etiam personas proprias periculis exponere non formidant.

Salvo nihilominus, in prædictis & ea contingentibus, sedis arbitrio memorata, super dubiis, quæ possent circa talia exoriri.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem secundo Idus Maij, Pontificatus nostri Anno tertio.

possent pericula suboriri, nostræ intentionis existit, ut in collectione ipsa per depurandas ab Apostolica sede personas, taliter auctore Domino procedatur, quod & hujusmodi scandala five pericula valeant evitari, & indemnitati tuae condigno favore, quantum ad perceptiōnem prælibatae decimæ provide consulatur.